
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ГЛИНКИНСКОЕ» 

 

  РЕШЕНИЯ 

 

13 октября   2021 г.                                                                                  № 1 

 

С. Глинка 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 

поселения «Глинкинское» № 79  от 16.06.2021 г. «Об установлении 

земельного налога на территории сельского поселения «Глинкинское» 

 

 В соответствии пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава 

сельского поселения «Глинкинское», письмом Председателя Совета 

муниципального района «Хилокский район» от 26.05.2021 г. № 1613. В связи 

с тем, что расходы на оплату земельного налога для бюджетных учреждений 

в бюджете муниципального района «Хилокский район» предусмотрены из 

расчета 0,3 % налоговой ставки и это отрицательно сказывается на 

финансовом положении бюджетных учреждений, финансируемых из 

местного бюджета, Совет сельского поселения «Глинкинское», РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского  

поселения «Глинкинское» № 79 от 16.06.2021 г. «Об установлении  

земельного налога на территории сельского поселения «Глинкинское»»: 

        Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

    1.  « Настоящее решение  распространяет свои действия   на   налоговые 

периоды начиная с 2020года.» 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 

«Глинкинское». 

     3. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в  

Межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Забайкальскому краю в 

Хилокском район. 

 

И.о. Главы сельского 

поселения «Глинкинское» 

 

Е. С. Размахнина                                       

 

 

 

 


	В соответствии пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 8 Устава сельского поселения «Глинкинское», письмом Председателя Совета муниципального района «Хилокский район» от 26.05.20...

